
UCHWAŁA NR LIX/346/2024
RADY POWIATU W OLEŚNIE

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760.), Rada Powiatu w Oleśnie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) dochodzie – oznacza to kwotę określoną w art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.);

2) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do „mieszkania treningowego” przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie działającego w imieniu Starosty Oleskiego;

3) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie treningowe położone w Sowczycach przy 
ul. Długiej 37.

§ 3. Dla osób, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pobyt w mieszkaniu 
treningowym jest odpłatny.

§ 4. Miesięczną odpłatność dla mieszkańca, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym określa 
poniższa tabela:

Dochód osoby samotnie gospodarującej e odniesieniu 
do kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności (% miesięcznego 
kosztu utrzymania w mieszkaniu 

treningowym
Do 100% kryterium dochodowego Bez opłaty
Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 10%
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 25%
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 50%
Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 75%
Powyżej 300% kryterium dochodowego 100%

§ 5. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym obejmują: koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem 
i korzystaniem z mieszkania, w szczególności koszty dostawy wody, energii elektrycznej, ogrzewania, odbioru 
nieczystości stałych i płynnych, innych opłat stałych oraz drobnych napraw i bieżącej konserwacji lokalu i jego 
wyposażenia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1259



§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/149/2021 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wraz z późn. zm.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oleśnie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu

Ewa Cichoń

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1259


		2024-04-30T09:40:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




